
Администрация Бутурлинского муниципального округа 

Нижегородской области 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Бутурлинская средняя общеобразовательная школа  

имени В.И. Казакова 

ПРИКАЗ 

«11» мая 2022 года                                                                                          № 226-1 

Об утверждении положения о наставничестве педагогических работников 

На основании письма управления образования и спорта администрации 

Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области от 05.05.2022 г № 

108-03-207857/22 «О внедрении целевой модели наставничества педагогических 

работников (формат «педагог-педагог»)», решения педагогического совета МАОУ 

Бутурлинской СОШ имени В.И. Казакова от 14.03.2022г. №8, и в целях 

организации целенаправленной помощи молодым специалистам МАОУ 

Бутурлинской СОШ имени В.И. Казакова в их адаптации, в приобретении 

практического опыта, создания условий для профессионального развития молодых 

специалистов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о наставничестве педагогических работников МАОУ 

Бутурлинской СОШ имени В.И. Казакова (Приложение №1). 

2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по реализации Положения о 

наставничестве педагогических работников МАОУ Бутурлинской СОШ 

имени В.И. Казакова (Приложение №2). 

3. Заместителю директора Сальновой С.К.: 

- обеспечить реализацию плана мероприятий, направленного на реализацию 

наставничества в 2022 – 2023 учебном году; 

 - ознакомить наставников и педагогических работников, нуждающихся в 

наставничестве с настоящим приказом. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                    Ю.А. Зуйкова 


		2023-11-23T13:20:51+0300
	Зуйкова Юлия Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




